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กฎกระทรวง 
ฉบับที่  ๒๙๔  (พ.ศ.  ๒๕๕๕) 

ออกตามความในประมวลรัษฎากร 
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แห่งประมวลรัษฎากร  
ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖   
อันเป็นกฎหมายที่มีบทบัญญัติบางประการเก่ียวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  ซ่ึงมาตรา  ๒๙  
ประกอบกับมาตรา  ๓๓  และมาตรา  ๔๑  ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  บัญญัติให้กระทําได้โดย
อาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  
ดังต่อไปนี้ 

ให้ยกเลิกความใน  (๖๘)  ของข้อ  ๒  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๒๖  (พ.ศ.  ๒๕๐๙)   
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๒๔๘  
(พ.ศ.  ๒๕๔๗)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๖๘)  เงินได้พึงประเมินหลังจากหักค่าใช้จ่ายและหักลดหย่อนตามมาตรา  ๔๗  (๑)  (๒)  (๓)  
(๔)  (๕)  หรือ  (๖)  แห่งประมวลรัษฎากร  เท่าจํานวนเงินที่ได้บริจาคให้แก่การกีฬาแห่งประเทศไทย 
เพื่อส่งเสริมการกีฬา  คณะกรรมการกีฬาจังหวัดที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายว่าด้วยการกีฬาแห่งประเทศไทย
เพื่อส่งเสริมกีฬาในจังหวัด  กรมพลศึกษาเพื่อการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียน  หรือสมาคมกีฬาจังหวัด
หรือสมาคมกีฬาแห่งประเทศไทยที่จัดตั้งขึ้นโดยได้รับอนุญาตจากการกีฬาแห่งประเทศไทยเพื่อการกีฬา  
แต่เม่ือรวมกับเงินบริจาคตามมาตรา  ๔๗  (๗)  แห่งประมวลรัษฎากรแล้ว  ต้องไม่เกินร้อยละสิบ 
ของเงินได้พึงประเมินหลังจากหักค่าใช้จ่ายและหักลดหย่อนดังกล่าว” 

 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๒๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 

กิตติรัตน์  ณ  ระนอง 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  โดยที่รัฐบาลมีนโยบายสนับสนุนและส่งเสริมการกีฬา  
สมควรกําหนดให้เงินได้พึงประเมินหลังจากหักค่าใช้จ่ายและหักลดหย่อนเท่าจํานวนเงินที่ได้บริจาคให้แก่ 
การกีฬาแห่งประเทศไทยเพ่ือส่งเสริมการกีฬา  คณะกรรมการกีฬาจังหวัดที่จัดต้ังข้ึนตามกฎหมายว่าด้วย 
การกีฬาแห่งประเทศไทยเพ่ือส่งเสริมกีฬาในจังหวัด  กรมพลศึกษาเพื่อการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียน   
หรือสมาคมกีฬาจังหวัดหรือสมาคมกีฬาแห่งประเทศไทยที่จัดต้ังข้ึนโดยได้รับอนุญาตจากการกีฬาแห่งประเทศไทย
เพื่อการกีฬา  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณเพ่ือเสียภาษีเงินได้  เพื่อเป็นแรงจูงใจ 
ให้ภาคเอกชนได้มีส่วนร่วมในการสนับสนุนด้านการกีฬาของประเทศมากข้ึน  จึงจําเป็นต้องออกกฎกระทรวงน้ี 


